

**Protokół Nr IV/11**  
**z obrad IV Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji**  
**w dniu 11 kwietnia 2011 roku**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem**

pod przewodnictwem Doroty Łapiak przewodniczącego rady  
protokołowała Joanna Brulińska pracownik starostwa.

W posiedzeniu udział wzięli radni powiatu wysokomazowieckiego oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał i działalności zarządu pomiędzy sesjami.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu.
7. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego z realizacji programu współpracy powiatu wysokomazowieckiego z organizacjami pozarządowymi za 2010 rok.
8. Sprawozdanie finansowe Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem za 2010 rok.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zatwierdzenia Planu Finansowego Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem na 2011 rok,
  - b) zatwierdzenia zmian w Statucie Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem,
  - c) wyrażenia opinii dotyczącej zakupu sprzętu medycznego,
  - d) powołania Rady Społecznej Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem,
  - e) delegowania radnych do komisji bezpieczeństwa i porządku,
  - f) określenia zadań na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2011 rok,
  - g) skargi na działalność Starosty Wysokomazowieckiego,
  - h) zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Wysokomazowieckiego,
  - i) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad.

**Ad.1).**

**Przewodniczący rady Dorota Łapiak** o godz. 10<sup>12</sup> otworzyła obrady IV Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji w dniu 11 kwietnia 2011 roku. Powitała przybyłych radnych rady powiatu wysokomazowieckiego oraz zaproszonych gości ( listy obecności w załączeniu). Stwierdziła, iż wczoraj obchodzona była 1 rocznica tragedii w Smoleńsku wobec powyższego poprosiła wszystkich o powstanie i uczczenie pamięci 96 ofiar tragedii minutą ciszy. Następnie poinformowała, iż na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy 18 radnych co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały (nieobecny na sesji: radny Leszek Mężyński)- tym samym stwierdziła prawomocność obrad.

#### **Ad.2).**

**Przewodnicząca rady** poinformowała, iż kolejny punkt to przyjęcie porządku obrad IV sesji rady powiatu. Zapytała czy są uwagi lub propozycje zmian do przedłożonego porządku.

**Starosta** w imieniu zarządu powiatu zaproponował wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 9- projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Szpitalowi Ogólnemu na najem części nieruchomości gruntowej położonej w Wysokiem Mazowieckiem ul. Szpitalna 5, oznaczonej nr geodezyjnym 1995/5 pod parking szpitalny dla firmy A.D.E.O Dariusz Jadczyk ul. Chopina 14, 18-300 Zambrów. Dodał, iż dyrektor szpitala wystąpił z pismem do zarządu powiatu o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy najmu parkingu szpitalnego mieszczącego się przy szpitalu na okres 5 lat lub czas nieokreślony dla firmy A.D.E.O Dariusz Jadczyk. Z uwagi na interes ekonomiczny szpitala, do czasu podjęcia nowej uchwały i sprecyzowania zapisów w sprawie określania zasad gospodarowania niektórymi składnikami mienia przez szpital, istnieje potrzeba przedłużenia umowy najmu na czas określony do 1 roku.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są inne propozycje zmian do przedstawionego porządku. Innych propozycji nie zgłoszono. Zaproponowała przegłosowanie wniosku zgłoszonego przez Starostę dotyczącego wprowadzenia do porządku obrad punktu 9j- rozpatrzenie projektu uchwały i przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Szpitalowi Ogólnemu na najem części nieruchomości gruntowej położonej w Wysokiem Mazowieckiem ul. Szpitalna 5, oznaczonej nr geodezyjnym 1995/5 pod parking szpitalny dla firmy A.D.E.O Dariusz Jadczyk ul. Chopina 14, 18-300 Zambrów. Za przyjęciem wniosku opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Następnie zaproponowała przyjęcie porządku posiedzenia wraz z przyjętą zmianą. Za przyjęciem porządku posiedzenia wraz z przyjętą zmianą opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek obrad IV Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji został przez radę powiatu przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.3).**

**Przewodnicząca rady** poinformowała, iż kolejny punkt to przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji. Poinformowała, iż protokół z poprzedniej sesji był i jest możliwy do wglądu w biurze rady na 7 dni przed sesją i w tym czasie nie wpłynęły uwagi co do treści protokołu. Zawniosowała o przyjęcie protokołu III Sesji Rady Powiatu bez odczytywania. Następnie zapytała czy są inne wnioski? Innych wniosków nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem protokołu opowiedziało się 18 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Protokół z III Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.4).**

**Starosta** przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał rady powiatu i działalności zarządu pomiędzy sesjami (materiał w załączeniu).

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są pytania do Starosty w związku z przedstawionym sprawozdaniem? Pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.5).**

**Andrzej Grzeszczuk** Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wysokiem Mazowieckiem przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu (materiał w załączeniu DRUK NR 22).

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są pytania w związku z przedstawioną informacją?

**Radny Marek Skarżyński** zapytał, czy powiat wysokomazowiecki jest przygotowany i zabezpieczony przeciwko kleszczowemu zapaleniu mózgu?

**Andrzej Grzeszczuk** odpowiedział, iż akcje uświadamiające były przeprowadzane w zakładach opieki zdrowotnej na terenie całego powiatu. Ponadto szeroko rozpropagowana była promocja szczepień, które niestety nie są nieodpłatne.

**Starosta** poprosił o przybliżenie sytuacji materialnej i kadrowej inspektoratu.

**Andrzej Grzeszczuk** odpowiedział, iż obecna sytuacja inspektoratu jest ciężka. Pula płacowa od kilku lat nie jest zmieniona, pomimo tego, iż pracownicy cały czas podwyższają swoje kwalifikacje. Dodał, iż rezerwa celowa za dwa miesiące jak na razie została refundowana, natomiast jak będzie dalej to trudno mu powiedzieć.

**Radny Stanisław Grabowski** zapytał, czy inspektora nie niepokoi fakt, iż w przedstawionym materiale podana jest informacja iż w wyniku kontroli w 13 placówkach stwierdzono uchybienia.

**Andrzej Grzeszczuk** odpowiedział, iż stwierdzone uchybienia mogą być różnego rodzaju. Gdyby to były uchybienia natychmiastowo zagrażające stanu zdrowia czy to publicznego czy poszczególnych obywateli to są mechanizmy pozwalające na szybką reakcję czyli wystawienie decyzji z klauzulą natychmiastowej wykonalności czy wręcz zamknięcia obiektu. Są również takie uchybienia, które można naprawić w określonym czasie.

**Przewodnicząca rady** zapytała, czy są jeszcze pytania? Więcej pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.6).**

**Andrzej Popko komendant KPP w Wysokiem Mazowieckiem** przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu wysokomazowieckiego w formie prezentacji multimedialnej. Ponadto poinformował, iż stan etatowy na koniec ubiegłego roku wynosił 101 etatów. W obecnej chwili od 1 kwietnia stan etatowy jednostki zmniejszył się o 6 etatów i wynosi 95. Dodał, iż od 1.04.2011r. cały garnizon podlaski stracił 145 etatów. Obecnie na dzień 1 maja zatrudnienie wynosi 93 funkcjonariuszy, które powoduje duże problemy z zapewnieniem bieżącej służby na terenie powiatu. Planowana jest w najbliższym czasie po przeprowadzeniu analiz reorganizacja stanu zatrudnienia, ilości komórek, jednostek, które mają przesunąć funkcjonariuszy ze stanowisk kierowniczych do stanowisk wykonawczych dla zwiększenia ilości patroli, które pomogłyby utrzymać porządek i bezpieczeństwo na terenie powiatu.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są pytania w związku z przedstawioną informacją?

**Radny Ryszard Grodzki** zapytał, jak wygląda sytuacja finansowa komendy?

**Andrzej Popko** odpowiedział, iż komenda powiatowa nie ma własnego budżetu, budżet komendy powiatowej jest częścią budżetu Komendy Wojewódzkiej w Białymstoku. Od 2009 roku płaca utrzymuje się na tym samym poziomie. Ponadto z ostatnich informacji jakie pojawiły się w mediach wynika, iż 2012 rok będzie 0% wzrostem płacy dla funkcjonariuszy. Dodał, iż koszt utrzymania jednego funkcjonariusza w garnizonie podlaskim w 2010 roku wynosił około 5100 zł nie licząc płac, natomiast na rok obecny plan wynosi 4600 zł.

**Radny Ryszard Grodzki** zapytał, czy jest wizja organizacyjna struktury policyjnej?

**Andrzej Popko** poinformował, iż od 1 kwietnia jest nowe naliczenie etatowe. Obecnie prowadzone są analizy dotyczące ilości zdarzeń na poszczególnym terenie oraz ilości zdarzeń obsługiwanych przez posterunki i funkcjonariuszy komendy powiatowej. Dopiero po przeanalizowaniu tej sprawy podjęte zostaną w porozumieniu z komendą wojewódzką i władzami samorządowymi decyzje, odnośnie dalszej struktury organizacyjnej komendy.

**Radny Dariusz Sikorski** zwrócił się z prośbą do komendanta, aby patrole policyjne zwracały większą uwagę na rolników zaśmiecających i niszczących drogi.

**Ad.7).**

**Leszek Gruchała wicestarosta** przedstawił sprawozdanie zarządu powiatu z realizacji programu współpracy powiatu wysokomazowieckiego z organizacjami pozarządowymi za 2010 rok (materiał w załączeniu DRUK NR 31).

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są pytania w związku z przedstawionym sprawozdaniem.

**Radny Stefan Brzozowski** stwierdził, iż od kiedy weszła nowa ustawa to trzeba przyznać, że od początku roku starostwo bardzo ładnie zaczęło tą współpracę z organizacjami, ponieważ odbyła się już jedna konferencja, a w najbliższych dniach planowane jest szkolenie dotyczące wypełniania wniosków. Dodał, iż po raz pierwszy otrzymaliśmy bardzo piękny materiał ze sprawozdania finansowego. Pomimo tego, ma jedną uwagę, a mianowicie to, że na jedną imprezę wydajemy trochę za dużo pieniędzy. Uważa, iż niekoniecznie trzeba wydawać aż tyle pieniędzy. W ubiegłym roku impreza ta była głośna bo najwięcej było strzałów. Organizatorów i wykonawców tej imprezy była porównywalna liczba z uczestnikami, a więc nie jest to aż taka masowa impreza w związku z tym nie widzi potrzeby wydawania tak dużych pieniędzy. Do tego jeszcze gazeta współczesna uczestników imprezy dwukrotnie nazwała gabiedzą, nie podkreślając artykułach walorów o których tutaj mówimy czyli tradycji kulturalnej.

**Wicestarosta** odpowiedział, iż Zajazd Wysokomazowiecki finansowany jest w całości dzięki umowie z Bankiem Spółdzielczym. Po drugie, powiat wysokomazowiecki słynie z tego, że zamieszkuje go w większości drobna szlachta. Nie mamy tak jak na Kurpiach tradycji związanej z folklorem, nie mamy czym wyróżnić się od innych sąsiadów. Decyzja o tym, że organizujemy Zajazd zapadła w 2004 roku i kultywujemy tę tradycję. Dodał, iż nie zgadza się ze stwierdzeniem radnego Brzozowskiego, że publiczności jest tyle samo co uczestników. Frekwencja z roku na rok jest coraz większa, a przede wszystkim są ci, którym zależy, którzy co roku na ten zajazd przyjeżdżają. Ponadto dodał, iż nie zgadza się z tym, że na tą imprezę wydaje się duże środki. Trzeba pamiętać, że przenosimy się 200-300 lat wstecz. Cechą charakterystyczną tej imprezy jest to, że jest ona autentyczna. Nad scenariuszem każdorazowo pracują historycy. Wszystkie zdarzenia poparte są faktami historycznymi, które miały miejsce na terenie naszego powiatu. Według niego jest to doskonała lekcja historii nie tylko dla młodzieży i dzieci, ale również dla dorosłych. Trzeba również zaznaczyć, iż jest to nasza sztandarowa impreza, którą powiat organizuje.

**Przewodnicząca rady** pogratulowała radnemu Brzozowskiemu wnikliwości, spostrzegawczości i fantazyjności w sposobie opowiadania, ponieważ o ile dobrze pamięta to w przeciągu 20- minutowej wizyty pana radnego na imprezie to dość dużo pan radny wyniósł skoro wie, że najwięcej było strzałów, prochu i armat. Dodała, iż oprócz wystrzałów było wiele innych bardzo potrzebnych i bardzo pracowitych kwestii, które wymagały wiele zaangażowania i które są bardzo wartościowymi zagadnieniami i kwestiami. Stwierdziła, iż co roku wracamy do tego tematu i nie bardzo wie z czym pan radny się nie zgadza. Bo to, że pan radny może się nie zgadzać z inicjatywą takiej czy innej imprezy powiatowej- przypomniała, iż jest to autorska impreza powiatu- to ona jak najbardziej to szanuje. Natomiast radny powinien uszanować większość radnych i to, czy rada w większości z tą imprezą chce się identyfikować czy nie. Po drugie, o ile wie, to konkurs na realizację zadań był ogłoszony i do chwili obecnej ani muzeum, ani żadne stowarzyszenie z terenu Ciechanowca takiej oferty nie złożyło, więc dziwi się, że jeżeli ktoś ma lepszy pomysł na zorganizowanie takiej imprezy to dlaczego po prostu do tego konkursu nie przystąpił?

**Radny Stefan Brzozowski** stwierdził, iż dywagacje pani przewodniczącej co do jego wewnętrznych motywacji poszły chyba za daleko, ponieważ pani przewodnicząca nie może ich znać. Dodał, iż na ogół szanuje demokrację i nigdy nie słyszał, żeby rada podejmowała

decyzje o tym ile pieniędzy na tę imprezę wydać. Stwierdził, iż projekt był inny, że tą imprezę przejmą organizacje- nic takiego nie nastąpiło i dalej ponosimy koszty jako powiat. Dodał, iż nie ma zastrzeżenia co do samej imprezy, ma natomiast zastrzeżenia do tego, że impreza ta w warunkach powiatu jest za droga.

**Przewodnicząca rady** stwierdziła, iż co roku wyrażamy taką wolę przyjmując uchwałę budżetową.

**Ad.8).**

**Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem** przedstawił sprawozdanie z realizacji planu finansowego szpitala za 2010 rok (materiał w załączeniu druk Nr 20).

O godzinie 12<sup>15</sup> ogłoszona została 15 minutowa przerwa w obradach IV sesji rady powiatu wysokomazowieckiego.

O godzinie 12<sup>40</sup> wznowiono obrady sesji.

**Ad.9).**

**Przewodnicząca rady** poinformowała, iż kolejny punkt porządku obrad to rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawie:

- a) *zatwierdzenia Planu Finansowego Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem na 2011 rok*

**Przewodnicząca rady** stwierdziła, iż projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych. Zapytała czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała Nr IV/22/2011 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie.

- b) *zatwierdzenia zmian w Statucie Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem*

**Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem** poinformował, iż zmiany dotyczą uporządkowania spraw dotyczących pomocy doraźnej realizowanych w zakresie pogotowia ratunkowego.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała Nr IV/23/2011 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie.

- c) *wyrażenia opinii dotyczącej zakupu sprzętu medycznego*

**Przewodnicząca rady** stwierdziła, iż przedstawiony zakup sprzętu medycznego został pozytywnie zaopiniowany przez radę społeczną szpitala. Zapytała czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała Nr IV/24/2011 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie

- d) *powołania Rady Społecznej Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem*

**Przewodnicząca rady** poinformowała, iż z mocy prawa przewodniczącym rady szpitala jest starosta lub osoba przez niego upoważniona, wobec powyższego poprosiła starostę o przedstawienie propozycji składu Rady Społecznej Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem.

**Starosta** przedstawił propozycje składu rady społecznej szpitala. Dodał, iż w radzie znajdzie się przedstawiciel każdej gminy z terenu powiatu. Skład rady społecznej przedstawia się następująco:

- z miasta Wysokie Mazowieckie- Andrzej Michalski,
- z gminy Wysokie Mazowieckie- Leszek Gruchała,
- z miasta Czyżew- Anna Bogucka,
- z gminy Sokoły- Waldemar Kikolski,
- z gminy Kobylin Borzymy- Roman Piszczatowski,
- z gminy Klukowo- Jan Stanisław Piętka,
- z miasta Szepietowo- Witold Moczydłowski,
- z gminy Ciechanowiec- Antoni Malinowski,
- z gminy Nowe Piekuty- Tadeusz Wojtkowski.
- przedstawiciel wojewody- Neli Sokolik.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są wnioski lub pytania co do przedstawionego składu rady społecznej szpitala.

**Radny Stefan Brzozowski** zaproponował, aby w składzie rady społecznej szpitala znalazł się radny Stanisław Grabowski. Wobec powyższego zgłosił kandydaturę radnego do składu rady społecznej szpitala.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są inne wnioski.

**Starosta** stwierdził, iż przedstawił radzie powiatu skład rady społecznej zaproponowany przez zarząd powiatu, który ustalany był według przyjętych przez zarząd procedur. Dodał, iż jednak nic nie stoi na przeszkodzie, aby w składzie rady społecznej uczestniczył i był członkiem tej rady radny Stanisław Grabowski.

**Przewodnicząca rady** zapytała radnego Grabowskiego czy wyraża zgodę na bycie członkiem rady społecznej szpitala ogólnego.

**Radny Stanisław Grabowski** wyraził zgodę.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są inne wnioski. Innych wniosków nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały wraz z zaproponowanym składem i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0.

Uchwała Nr IV/25/2011 została przez radę powiatu przyjęta jednogłośnie.

*e) delegowania radnych do komisji bezpieczeństwa i porządku*

**Starosta** zaproponował, aby do składu komisji bezpieczeństwa i porządku powołać radnego Stefana Brzozowskiego i radnego Stanisława Olędzkiego. Ponadto dodał, że jeżeli inni radni zechcą brać udział w pracach tej komisji to prosi o zgłoszenie, ponieważ każdy chętny znajdzie tam swoje miejsce.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są inne propozycje. Innych propozycji nie zgłoszono. Zapytała zgłoszonych przez starostę radnych czy wyrażają zgodę na prace w w/w komisji. Radny Stefan Brzozowski jak i radny Stanisław Olędzki wyrazili zgodę na pracę w komisji bezpieczeństwa i porządku. Następnie odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała Nr IV/26/2011 została przez radę powiatu przyjęta jednogłośnie.

*f) określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2011 rok*

**Przewodnicząca rady** poinformowała, iż na podstawie art.35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych rada powiatu określa w formie uchwały zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które środki przekazywane są samorządowi powiatowemu na wyodrębniony rachunek

bankowy przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dodała, iż projekt w/w uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych. W związku z powyższym zapytała czy są pytania lub uwagi do przedłożonego projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała Nr IV/27/2011 została przez radę powiatu przyjęta jednogłośnie.

*g) skargi na działalność Starosty Wysokomazowieckiego*

**Przewodnicząca rady** poinformowała, iż skarga rozpatrywana była przez Komisję Rewizyjną. Wobec powyższego poprosiła przewodniczącego komisji rewizyjnej o przedstawienie problemu oraz wniosku ostatecznego komisji.

**Radny Stanisław Kuźmiński przewodniczący Komisji Rewizyjnej** poinformował, iż komisja rewizyjna na swoim posiedzeniu zajmowała się skargą złożoną przez pana Włodzimierza Krajewskiego na działalność starosty wysokomazowieckiego. Skarga dotyczyła zwrotu pieniędzy za kartę pojazdu. Poinformował, iż po zapoznaniu się z dokumentacją i uzasadnieniem komisja uznała skargę za bezzasadną.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są pytania? Pytań nie zgłoszono. Stwierdziła, iż wniosek komisji rewizyjnej dotyczy uznania skargi za bezzasadną.

**Starosta** stwierdził, iż skarga dotyczy jego jako starosty wobec czego nie będzie brał udziału w głosowaniu.

**Przewodnicząca rady** odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za uznaniem skargi za bezzasadną opowiedziało się 16 radnych, przeciw-0, wstrzymał się od głosu 1 radny. Uchwała Nr IV/28/2011 została przez radę powiatu przyjęta większością głosów.

*h) zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Wysokomazowieckiego*

**Przewodnicząca rady** poinformowała, iż przepis art.9 ust.2 ustawy o pracownikach samorządowych stanowi, iż wynagrodzenie starosty ustala rada powiatu w drodze uchwały. Wynagrodzenie to ustalane jest na podstawie przepisów rozporządzenia Rady ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, z ograniczeniem wynikających z art.37 ust.3 ustawy o pracownikach samorządowych, z którego to przepisu wynika, iż maksymalne wynagrodzenie starosty nie może przekroczyć w okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Kwota bazowa w 2010 roku dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe wynosiła 1.835,35 zł, zatem miesięczne wynagrodzenie starosty nie mogło przekroczyć kwoty 12.847,45 zł. Ustawa z dnia 26 listopada 2010r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej opublikowana 17 grudnia 2010r. dodała w ustawie z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw- art.29i określając, iż „kwotę bazową dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe w 2011 r. ustala się w wysokości przysługującej tym osobom w 2008r. W 2011 r. kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe nie jest waloryzowana”. Ustawa budżetowa na rok 2011 z dnia 20 stycznia 2011r. opublikowana 9 lutego 2011 r. określiła kwotę bazową dla osób zajmujących kierownicze stanowiska w wysokości 1.766,46 zł, czyli na poziomie niższym niż obowiązywała w 2010r. Siedmiokrotność tej kwoty bazowej wynosi 12.365,22 zł i jest to maksymalne miesięczne wynagrodzenie starosty. Z uwagi na to, iż wynagrodzenie Starosty Wysokomazowieckiego, pana Bogdana Zielińskiego ustalone w oparciu o obowiązującą w

czasie jego ustalania kwotę bazową jest wyższe od obecnie obowiązującej kwoty bazowej ustalonej na rok 2011, należało wynagrodzenie dostosować do obowiązujących w 2011 r. w tej materii przepisów prawa. Następnie zapytała czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono.

**Starosta** poinformował, iż nie będzie brał udziału w głosowaniu.

**Przewodnicząca rady** odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych, przeciw- 1, wstrzymało się od głosu 2 radnych.

Uchwała Nr IV/29/2011 została przez radę powiatu podjęta większością głosów.

*i) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok*

**Starosta** poinformował, iż dwie główne zmiany w budżecie powiatu na 2011 rok dotyczą: działu 801 oświata i wychowanie, polegające na zwiększeniu dochodów o kwotę 945.648,00 zł w związku z końcowym rozliczeniem projektu „Budowa hali sportowej przy ZSOiP w Wysokiem Mazowieckiem”. Dodał, iż zarząd powiatu postanowił już o przeznaczeniu tych środków głównie na inwestycje drogowe wspólnie z gminami oraz działu 758- różne rozliczenia polegające na zwiększeniu dochodów o kwotę 276.608 zł w związku ze zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0.

Uchwała Nr IV/30/2011 została przez radę powiatu przyjęta jednogłośnie.

*j) wyrażenia zgody Szpitalowi Ogólnemu na najem części nieruchomości gruntowej położonej w Wysokiem Mazowieckiem ul. Szpitalna 5, oznaczonej nr geodezyjnym 1995/5 pod parking dla firmy A.D.E.O Dariusz Jadczyk ul. Chopina 14, 18-300 Zambrów*

**Stanisław Bielski** poinformował, iż parking w drodze przetargu został wydzierżawiony. Dzierżawca, który dzierżawi parking płaci czynsz dzierżawczy dla szpitala i to jest przychód dla szpitala. Natomiast pobieranie opłat i cała obsługa zabezpieczenia parkingu jest obowiązkiem tej firmy. Szpital swego czasu prowadził sam tą działalność i jego przychody były zdecydowanie niższe niż w tej chwili uzyskiwane w drodze dzierżawy.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są pytania przedłożonego projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 16 radnych, przeciw-1, wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Uchwała Nr IV/31/2011 została przez radę powiatu podjęta większością głosów.

**Ad.10).**

**Przewodnicząca rady** poinformowała, iż kolejny punkt porządku obrad to interpelacje i zapytania radnych. Zapytała, czy radni chcieliby w tym punkcie zabrać głos.

**Radny Stanisław Grabowski** zapytał, w jakim stopniu zostały wykorzystane urlopy za lata poprzednie i rok ubiegły w starostwie i w jednostkach podległych. Dodał, iż należałoby to sprawdzić aby w przyszłości nie doszło do takich sytuacji jakie miały miejsce w DPS w Kozarzach, gdzie poprzedniemu dyrektorowi trzeba zapłacić za 3 lata niewykorzystanego urlopu.

**Przewodnicząca rady** odpowiedziała, iż informacja zostanie przygotowana i przedstawiona na następnej sesji rady powiatu.

**Radny Stefan Brzozowski** zapytał, czy została już przyjęta ostateczna i zatwierdzona koncepcja rozbudowy szpitala i czy rada będzie brała udział w ostatecznej decyzji co do koncepcji rozbudowy szpitala powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem.



**Starosta** poinformował, że jeżeli chodzi o pytanie zgłoszone przez radnego Grabowskiego to informacja taka zostanie przygotowana i przedstawiona na następnej sesji. Jeżeli chodzi o pytanie zgłoszone przez radnego Brzozowskiego to przypomniał, iż najprawdopodobniej na następnym posiedzeniu sesji rady powiatu rada przyjmie nie koncepcję lecz już zakres rozbudowy szpitala.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są inne interpelacje i zapytania radnych. Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

**Ad.11).**

**Przewodnicząca rady** poinformowała, iż kolejny punkt porządku obrad to sprawy różne.

**Józef Sokolik dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem** zaprosił wszystkich radnych na uroczystości związane z rocznicą katastrofy Smoleńskiej, która odbędzie się 12 kwietnia br. o godzinie 10<sup>30</sup>. Dodał, iż na zakończenie odbędzie się uroczyste zasadzenie dwóch dębów o nazwie „Katyń i Smoleńsk” na terenie szkoły.

**Przewodnicząca rady** zapytała czy są inne sprawy różne do zgłoszenia. Innych spraw nie zgłoszono. Przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia br.

Następnie stwierdziła, iż wyczerpany został porządek obrad IV sesji rady powiatu. Podziękowała radnym oraz zaproszonym gościom za przybycie i o godzinie 13<sup>50</sup> dokonała zamknięcia obrad IV Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji w dniu 11 kwietnia 2011 roku.

**Przewodniczący Rady  
Dorota Łapiak**